




UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy nr 128/XX/2012 z dnia 26 września 2012 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2012 rok

W celu prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej dokonano następujących zmian uchwały budżetowej na 2012 rok:


Po stronie dochodów dokonano zwiększenia na kwotę 593.609,29  zł,  zmniejszenia na kwotę 767.195,13 zł, w tym:
- w dziale 010


-rozdziale 01095 wprowadzono środki z dotacji MUW na wypłaty podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa w kwocie 149.859,69 zł oraz środki z czynszu łowieckiego w kwocie 1.000 zł,
- w dziale 020


-rozdziale 02095 dokonano przeniesienia dochodów z czynszu łowieckiego w kwocie 1.000 zł do rozdziału 01095. Przeniesienie to jest wynikiem korekty zgodnie z protokołem pokontrolnym RIO,
-w dziale 600

-rozdziale 60016 wprowadzono kwotę 4.000 zł z tytułu darowizn na remonty dróg oraz kwotę 600 zł z tytułu różnych dochodów,
- w dziale 700


-rozdziale 70005 zgodnie z protokołem pokontrolnym RIO przeniesiono dochody z tytułu opłat niezależnych w czynszach z paragrafu różnych dochodów na wpływy z usług. Kwota przeniesiona to 70.722 zł. Dokonano zmniejszenia dochodów ze sprzedaży nieruchomości w Kroczewie w kwocie 682.000 zł oraz zwiększenia dochodów o kwotę 10 zł z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,
-w dziale 750

-rozdziale 75011 wprowadzono kwotę 5 zł na wpływy różnych opłat-udział gminy w udostępnianiu danych,

-rozdziale 75023 wprowadzono kwotę 17,30 zł na wpływy z usług,

-rozdziale 75075 wprowadzono 5000 zł z darowizn na działania promocyjne,
- w dziale 756


-rozdziale 75615 wprowadzono kwotę 40 zł na wpływy z różnych opłat,

-rozdziale 75616 wprowadzono kwotę 2.500 zł na wpływy z różnych opłat oraz zmniejszono podatek od nieruchomości o kwotę 8.514,32 zł,
-w dziale 758

-rozdziale 75801 wprowadzono zwiększenie subwencji oświatowej z rezerwy na remont ZSO Kroczewo w kwocie 315.000 zł,
- w dziale 801


-rozdziale 80106 wprowadzono plan dochodów w różnych dochodach w kwocie 1.816,60 zł z tytułu wpływu nienależnie pobranej dotacji z Niepublicznego Punktu Przedszkolnego z 2011 roku,

-rozdziale 80195 dokonano korekty poprzez przeniesienie w ramach rozdziału środków na realizację projektu ,, Uczę się dla siebie’’-zmniejszenia w kwocie 4.939,81 zł (wpływ z UE ,,7’’), zwiększenia 8.465,23 zł (wpływy z BP ,,9’’),

-w dziale 852


-rozdziale 85213 dokonano zwiększenia dotacji o kwotę 100 zł na podstawie decyzji MUW Nr FIN-I.3111.123.2012.852 oraz zmniejszenia planu dotacji na zadania własne o kwotę 19 zł na podstawie decyzji MUW Nr FIN-I-3111.142.2012.852,

-rozdziale 85214 dokonano zwiększenia planu dotacji o kwotę 500 zł na podstawie decyzji MUW Nr FIN-I.3111.115.2012.852,
-rozdziale 85216 dokonano zwiększenia planu dotacji o kwotę 5300 zł na podstawie decyzji MUW Nr FIN-I.3111.127.2012.852

-rozdziale 85295 dokonano zwiększenia planu dotacji o kwotę 2.400 zł na podstawie decyzji MUW Nr FIN-I.3111.133.2012.852
- w dziale 900


-rozdziale 90095 wprowadzono środki w kwocie 21.773,47 zł na realizację projektu unijnego pn. ,, Tworzenie miejsc spędzania wolnego czasu poprzez budowę placu zabaw na terenie mazowieckiej wsi, mieszkańcom i turystom Gminy Załuski’’ w ramach PROW 2007-2013,
- w dziale 921


-rozdziale 92116 dokonano zwiększenia o kwotę 4.500 zł z tytułu wpływu dotacji na zakup nowości wydawniczych z Biblioteki Narodowej.

Po stronie wydatków dokonano zwiększeń na kwotę 963.076,38 zł oraz zmniejszeń na kwotę  1.859.985,83 zł, w tym:
- w dziale 010


-rozdziale 01010 dokonano zwiększenia planu o kwotę 100.000 zł na remonty przydomowych oczyszczalni ścieków, zmniejszono środki na realizację rozbudowy pompowni w miejscowości Olszyny Nowe o kwotę 20.000 zł (przeniesiono na 2013 rok), zmniejszono środki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (przeniesiono na 2013 rok) o kwotę 100.000 zł,

-rozdziale 01095 wprowadzono środki na wypłatę podatku akcyzowego w kwocie 146.921,26 zł, prowizje dla pracowników w kwocie 2.100 zł oraz składki w kwocie 359,10 zł, środki na zakup materiałów w kwocie 1000 zł (w tym z tytułu akcyzy 479,33 zł, zakup karmy dla zwierząt na zimę 520,67 zł). Dokonano również zmniejszenia w związku z zaniechaniem inwestycji ,, Odnowa centrum miejscowości Wojny’’ w kwocie 498.825 zł (środki UE ,,7’’) oraz kwoty 771.350,77 zł (środki własne ,,9’’). Inwestycja przeniesiona została do realizacji na 2013 rok,
- w dziale 020


-rozdziale 02095 dokonano zmniejszenia o kwotę 1.000 zł z tytułu korekty po kontroli RIO,
-w dziale 600


-rozdziale 60016 dokonano zwiększenia środków na rozplantowanie żwiru i równanie dróg w kwocie 104.000 zł, dokonano również zmniejszenia środków na inwestycje drogowe w związku z oszczędnościami po przetargach w kwocie 271.000 zł,
- w dziale 700


-rozdziale 70005 dokonano przeniesienia kwoty 12.350 zł z wynagrodzeń osobowych na wynagrodzenia bezosobowe w związku z zatrudnieniem palacza nie na umowę o pracę tak jak było planowane lecz na umowę zlecenie, w związku z nadwyżką środków dokonano również zmniejszenia środków na zakup energii o kwotę 2.000 zł, zakup usług pozostałych o kwotę 2.301 zł, odpisów na ZFŚS o kwotę 417,06 zł oraz zwiększenia w kosztach postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 9.301 zł,
-w dziale 750

-rozdziale 75011 w związku ze zwiększeniem składki rentowej dokonano korekty poprzez przeniesienie na paragrafach dotyczących wydatków z dotacji na prowadzenie ewidencji ludności, w tym: zmniejszono wydatki na wypłatę wynagrodzenia o 669 zł, zmniejszono fundusz pracy o 19 zł oraz zwiększono środki na składki społeczne o 686 zł,

-rozdziale 75022 zmniejszono plan wydatków o kwotę 54.000 zł w związku z zaleceniami pokontrolnymi RIO zgodnie z którymi wydatki na diety sołtysów powinny znajdować się w rozdziale 75095. Plan przeniesiono do właściwego rozdziału,

-rozdziale 75023 w rozdziale tym: zwiększono środki na umowy zlecenia o kwotę 8.000 zł na zastępstwo pracownika zajmującego się ewidencją ludności, zwiększono plan wydatków na usługi remontowe o kwotę 2.000 zł, zwiększono środki na ubezpieczenia sprzętów o 1.000 zł, zwiększono srodki na podatek vat o 800 zł oraz zmniejszono odpisy na ZFŚS o kwotę 2.103,78 zł, zakupy usług pozostałych o kwotę 4.408,33 zł,

-rozdziale 75075 zabezpieczono środki w kwocie 15.568,33 zł, w tym: na wynagrodzenia bezosobowe 6.300 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 8.700 zł na organizację Święta Niepodległości, Dnia Edukacji Narodowej oraz imprezy pn. ,, Śmierci nie wyprzedzisz’’. Zaplanowano również środki na zakup materiałów do projektu unijnego na organizację ,, Festiwalu truskawki’’-568,33 zł, 

-rozdziale 75095 przeniesiono środki na wypłaty diet dla sołtysów z rozdziału 75022 zgodnie z zaleceniami RIO,
- w dziale 754


-rozdziale 75412 dokonano przeniesienia kwoty 20.000 zł dotyczącej wypłaty ekwiwalentów dla członków straży z paragrafu wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń na różne wydatki na rzecz osób fizycznych zgodnie z zaleceniami RIO, zaplanowano również kwotę 35.000 zł na remont strażnicy w Szczytnie,

-rozdziale 75421 w związku z nadwyżką środków na odpisy na ZFŚS dokonano zmniejszenia środków w kwocie 56,07 zł,
- w dziale 801

-rozdziale 80101 dokonano zmniejszeń w kwocie 51.850 zł oraz zwiększeń w kwocie 293.350 zł. Zmniejszono środki w wynagrodzeniach w kwocie 1.500 zł, zakupie usług do sieci internet w kwocie 350 zł oraz zdjęto środki na zadanie inwestycyjne pn. ,, Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kamienicy’’ w kwocie 50.000 zł. Zwiększono środki na na zakup materiałów dla ZSO Kroczewo (zakup węgla)w kwocie 20.000 zł, zakup energii w ZSO Szczytno 6.000 zł, zakup usług remontowych 262.000 zł, zakup usług pozostałych 5.000 zł, zakup usług telefonicznych w kwocie 350 zł, 

-rozdziale 80103 dokonano zwiększenia o kwotę 1.500 zł w związku z przewidywanym brakiem środków na wynagrodzenia pracowników,

-rozdziale 80104 zaplanowano środki na remont budynku w którym znajduje się przedszkole w Karolinowie,

-rozdziale 80113 zmniejszono środki na odpisy na ZFŚS w kwocie 56,07 zł w związku z nadwyżką środków,

-rozdziale 80195 w związku z brakiem wystarczającej kwoty środków w wynagrodzeniach bezosobowych dokonano zwiększenia planu o 40 zł,
- w dziale 851


-rozdziale 85154 dokonano zmniejszenia środków o 865,57 zł w związku z nadwyżką środków w planie wydatków,
-w dziale 852
- rozdziale 85212 dokonano zwiększeń w kwocie 3.385,10 zł., oraz zmniejszeń na kwotę 3.385,10 zł. Zwiększeń dokonano w pozycji zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 603,06 zł związanych z obsługą świadczeń rodzinnych, oraz na zakup usług pozostałych tj. opłaty pocztowe w wysokości 2.397,11 zł. oraz kwotę 384,93 zł z tytułu obowiązku dostosowania planu i dokonania odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla pracownika zajmującego się świadczeniami rodzinnymi. Zmniejszeń dokonano w pozycji wynagrodzenia osobowe pracowników kwocie 3.385,10 zł.  

- rozdziale 85213 dokonano zwiększenia planu w kwocie 211,00 zł na pokrycie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. Pokrycie zwiększenia dokonano poprzez  zmniejszenie w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej.  

- rozdziale 85214 dokonano zwiększenia planu w kwocie 500,00 zł na świadczenia społeczne.

- rozdziale 85216 dokonano zwiększenia planu w kwocie 5.300,0 00 zł. na świadczenia społeczne, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 159 z dnia 31 sierpnia 2012 r., oraz zwiększenia na kwotę 1.700,00 zł. na wypłatę świadczeń  społecznych z środków własnych. Kwotę 1.700,00 zmniejszono w dziale 85219– ośrodki pomocy społecznej.  

- rozdziale 85219 dokonano zwiększenia o kwotę 1.200, 00 zł. na wynagrodzenie związane  z przystosowaniem sprzętu oraz  programów komputerowych. Dokonano również zwiększenia w rozdziale 85219 w kwocie 400,00 zł, na podróże służbowe krajowe, oraz o kwotę 6.650,00 zł. wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, oraz 350,00 zł. na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek . Zwiększenia spowodowane są zakupem sprzętu komputerowego, oraz programów księgowych.    Na pokrycie zwiększeń zmniejszono wydatki w rozdziale 85219 paragraf 4270 zakup usług remontowych o kwotę 3.824,72 zł, kwotę 5.000,00 przeznaczonych na wydatki na zakupy inwestycyjne, oraz kwotę 405,28 zł. – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

- rozdziale 85295 dokonano zwiększenia planu w kwocie 2.400,00 zł na świadczenia społeczne.

- w dziale 900


-rozdziale 90003 w związku z nadwyżką środków dokonano przeniesienia kwoty 500 zł z zakupu materiałów oraz kwoty 13.601,08 zł poprzez zmniejszenie do rozdziały 90013,

-rozdziale 90013 zaplanowano środki w kwocie 28.601,08 zł na odławianie bezdomnych psów i umieszczenie ich w schroniskach,

-rozdziale 90095 zaplanowano środki w kwocie 10.000 zł na zakup wyposażenia do świetlicy w Szczytnie. Wprowadzono również środki na inwestycje z dotacji Unii Europejskiej na projekt pn.,, ,, Tworzenie miejsc spędzania wolnego czasu poprzez budowę placu zabaw na terenie mazowieckiej wsi, mieszkańcom i turystom Gminy Załuski’’-kwota 21.773,47 zł ze środków UE,, 7’’ oraz środki własne w kwocie 9.331,49 zł z symbolem ,,9’’,
- w dziale 921


-rozdziale 92116 dokonano zwiększenia w kwocie 4.500 zł na zakup nowości wydawniczych dla Biblioteki Publicznej.
Dochody po dokonanych zmianach wynoszą 17.718.332,29 zł, wydatki 19.243.736,71  zł.









Przewodniczący Rady Gminy









       Adam Gorzkowski

